1

金沢ＭａａＳコンソーシアム第14回幹事会 議事要旨

１ 日 時  令和４年12月22日（木）

２ 方 法  書面開催

３ 出席者

区 分 職 名
出 席 者

役 職 氏 名

正会員

代 表 幹 事
北陸鉄道㈱

取締役企画開発部長
加藤 大勝

代表幹事代理

金沢市

都市政策局担当次長（兼）

交通政策課長

近藤 陽介

幹   事

西日本旅客鉄道㈱

デジタルソリューション本部

ＭａａＳ企画室長

神田  隆

幹   事
西日本ジェイアールバス㈱

北陸支店長
大久保範繁

４ 議 事  ①のりまっし金沢機能追加（ICa残高確認機能の搭載）

       ②他の交通モード、アプリ等とのリンク連携

■議事内容

 ①のりまっし金沢機能追加（ICa残高確認機能の搭載）

   ・のりまっし金沢スマホ用アプリにICa残高確認機能を搭載

   ・令和４年12月27日から運用開始

②他の交通モード、アプリ等とのリンク連携

・「他の交通モードリンク集」に「城下まち金沢周遊バスロケサイト」「小松空港」

「ANA（全日本空輸株式会社）」「JAL（日本航空株式会社）」「tabiwa by WESTER」

のリンクを設定

   ・各種準備が整い次第運用開始